
BRUNILDA KADI

Arsimi:
Shkolla e Magjistratures, Profili Gjyqtar,   1999-2003. Tema e mbrojtur ne vitin e dyte te shkolles: Llojet e shoqerive tregtare, drejtimi i tyre dhe konfliktet ne kete fushe.

Lado International College, Washington DC – USA ,   2000 - 2001

Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Drejtesise,   1995-1999


Eksperienca ne pune: 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane - Gjyqtare    2011 - 2018

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier - Gjyqtare        2003 - 2011

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Elbasan - Gjyqtare  2002 - 2003

Antare e Keshillit te Larte te Drejtesise           14.12.2015 - 11.12.2018

Antare e Keshillit te Larte Gjyqesor  nga data 12.12.2018



Trajnime dhe aktivitete akademike:

Vizite studimore prane Keshillit te Larte te Drejtesise Portugali. Lisbon, Portugali, 21-25.05.2018.
Pjesemarrese si perfaqesuese e KLD ne mbledhjen e III te ENCJ, Cilesia e Drejtesise.  
Bruksel, Belgjike  15.12.2017.
Seminar per Standartet Nderkombetare te se Drejtes se Punes per Gjyqtaret, 
Torino, Itali 13-15 shtator 2017.
Vizite studimore per njohjen e ligjit te falimentit dhe zbatimin e tij nga Gjykatat Gjermane.  
Berlin, Gjermani, 5-9.06.2017.
Vizite studimore per njohjen e sistemit gjyqesor te shtetit te Norvegjise. 
Oslo, Norvegji 28.09-02.10.2016.
Pjesemarrese si perfaqesuese e KLD ne Konferencen Rajonale te Ballkanit Perendimor, 
per Sistemet e Menaxhimit te Punes se Gjykatave. Budva- Mal i Zi, 18.8.05.2016.
Pjesemarrese si perfaqesuese e KLD ne mbledhjen permbyllese te ENCJ, Pavaresia dhe Pergjegjesia. 
Barcelone, Spanje  11-.12.04.2016. 
Bashkepunimi gjyqesor ne BE ne fushen e te drejtes civile, tregtare dhe familjare.
Bruksel , Belgjike, 16-17.10.2008. 
E drejta tregtare e Bashkimit Europian, Prage, Ceki, 09-13.06.2008
Ligji dhe arbitrazhi, Kajro, Egjipt, 09-19.03.2008. 

Siguria e gezimit te se drejtes, palargueshmeria dhe kriteret e gradimit gjyqesor. Pagesa e gjyqtareve. Oher, Maqedoni, 17-18.10.2006.
Njohje me Sistemin Gjyqesor dhe Shkollen e Magjistratures se Greqise. 
Selanik, Greqi, 22-26.09.2002. 
Njohje me Sistemin Gjyqesor te shtetit te Danimarkes. 
Kopenhagen, Danimarke, 18-31.05.2002. 
Pjesemarrese ne trajnime, kryesisht ne fushen e se Drejtes Civile, Proceduriale Civile, Kushtetuese, Te Drejtave te Njeriut, Praktika e GJEDNJ. Shkolla e Magjistratures.


Eksperte prane Shkolles se Magjistratures prej vitit 2008


Pjesemarrese ne draftimin e ligjeve te gjyqesorit, ne kuader te Reformes ne Drejtesi, si perfaqesuese e KLD, Janar- Korrik 2016.


Gjuhe te huaja: Anglisht
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